
P1VCRP01EFK?C ""
DODATEK Č. 4

K ZÁKLADNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ KOMUNIKAČNÍ PODPORY PRO

MINISTERSTVO VNITRA A JÍM URČENÉ ORGÁNY RESP. ORGANIZACE

Článek l.

Smluvní strany

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ: 170 34
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
zastoupená: Milanem Chovancem, ministrem vnitra
bankovní spojeni:
(dále také jako ,,Ministerstvo")

a

2. Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Praha 10, PSČ: 101 00
IČO: 04767543

DIČ: CZ04767543

zastoupená: Alanem llczyszynem, zástupcem ředitele

bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322

(dále také jako ,,Poskytovatel")

(Ministerstvo a Poskytovatel společně také jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

uzavÍrajÍ ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tento Dodatek č. 4 k Základní rámcové
smlouvě o zajištění komunikační podpory pro Ministerstvo vnitra a jím určené orgány resp.
organizace, uzavřené dne 31. října 2008 (dále jen ,,Dodatek č. 4")

MVCRP01EFK7C



Článek Il.

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ZE:

A) Dne 31. října 2008 byla mezi Ministerstvem a Poskytovatelem uzavřena Základní
rámcová smlouva o zajištění komunikační podpory pro Ministerstvo vnitra a jím
určené orgány resp. organizace (dále jen ,,Hlavní smlouva"), k níž byl mezi
Ministerstvem, Poskytovatelem a Krajskými ředitelstvími policie uzavřen dne
26. dubna 2010 Dodatek č. 1, dne 12. prosince 2013 Dodatek č. 2 a dne 18. dubna
2016 Dodatek č. 3.

B) V návaznosti na § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění
pozdějších předpisů, schválila Vláda České republiky svým usnesením č. 1065
ze dne 21. prosince 2015 založeni státního podniku Národní agentura pro
komunikační a informační technologie, s. p.
V souladu s ustanovením § 7 odst. 1 a 4 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku,
ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na usnesení vlády České republiky
č. 413 ze dne 11. května 2016 rozhodl zakladatel Česká republika - Ministerstvo
vnitra dne 15. června 2016 pod č. j. MV 85243-1/NV-2016 o odštěpení Odštěpného
závodu ICT služby, organizační jednotky státního podniku Česká pošta, s. p.,
a současném sloučení Odštěpného závodu ICT služby se státním podnikem Národní
agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., a to s účinnosti
k rozhodnému dni této přeměny, tj. od 1. července 2016.

C) Smluvní strany průběžně vzájemně jednají za účelem optimalizace poskytování
Služeb dle Hlavní smlouvy a za účelem aktualizace a prověřováni přiměřenosti cen
hrazených za tyto Služby, přičemž Poskytovatel je připraven i nadále průběžně
prověřovat aktuálnost a přiměřenost těchto cen.

D) Smluvní strany pokračují ve spolupráci dle Hlavní smlouvy.
E) V souladu s referátnikem schváleným ministrem vnitra č. j. MV-74708/SIK5-2016

o centrálním zajištění komunikačních služeb (dále ,,referátník o centrálním
zajištění") nedochází k zúženi rozsahu Služeb poskytovaných dle Hlavní smlouvy.
Ministerstvo a Poskytovatel zahájili v průběhu roku 2017 jednání o nové smlouvě
nahrazujÍcÍ Hlavní smlouvu (dále jen ,,Nová hlavní smlouva"), kdy Smluvní strany
očekávají uzavření Nové hlavní smlouvy k 1. 1. 2018.

F) Účelem tohoto Dodatku č. 4 je úprava ceny za poskytování Služeb.
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY, JAK NÁSLEDUjE:

Článek III.

Změna Hlavní smlouvy

1.

2.

3.

V Článku lV. Hlavní smlouvy se doplňuje v odst. 1. nové písm. o)

o) Služba č. 14 Provoz a správa MKI Praha

V článku Vlll. Hlavní smlouvy se bez náhrady ruší odst. 9.
Článek VIII. (Cena za poskytování Služeb) se doplňuje o nový odst. 21., který zní:

a) Cena za poskytování služeb bude hrazena měsíčně a skládá se z položky Fixní
náklady a Externí náklady.

Maximální cena za poskytováni Služeb vychází z ceny uvedené v příloze č. 1
Dodatku č. 4.

b) ,,Položka ,,Fixní náklady" je souhrnem veškerých cenových položek a nákladů
souvisejÍcĹch s poskytováním všech Služeb, které nejsou v tomto Dodatku č. 4



l

výslovně uvedeny jako součást položky Externí náklady dle článku Ill. odst.
3. písm. C) tohoto Dodatku č. 4.
výše Fixních nákladů pro všechny Služby činí s účinností od 1. července 2017
měsíčně částku 24.586.011,- KČ bez DPH. Tato výše Fixních nákladů je
maximální a bude předmětem znaleckého posouzení ke stanovení tržní ceny
Fixních nákladů a posouzení jejich ekonomické výhodnosti ve smyslu zákona
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů, přičemž
finální určení znalce je na Ministerstvu (dále jen ,,znalecký posudek").
Poskytovatel se zavazuje respektovat výsledek znaleckého posudku
a nerozporovat osobu znalce ani žádné jiné okolnosti zadání a vypracování
znaleckého posudku.

Pokud výsledkem znaleckého posudku bude, že Fixní náklady ve výši
24.586.011,- KČ bez DPH měsíčně, tj. 295.032.132,- KČ bez DPH ročně,
neodpovÍdaji výši, která je pro Ministerstvo ekonomicky výhodná, bude výše
Fixních nákladů (cena dle článku VIII. odst. 21. písm. b) Hlavní smlouvy)
automaticky upravena tak, že bude odpovídat limitu ceny stanovené znaleckým
posudkem, tj. ceny, za kterou je poskytování Služeb pro Ministerstvo ještě
ekonomicky výhodné, minimálně však 19.589.475,5 KČ bez DPH měsíčně,
tj. 235.073.706,- KČ bez DPH ročně (dále jen ,,cena stanovená znaleckým
posudkem"), a to s účinností od 1. července 2017. Pro vyloučeni všech
pochybností se Smluvní strany dohodly, že v tomto případě nemusí být uzavřen
další dodatek k Hlavní smlouvě.

C) Položka ,,Externí náklady" Hlavni smlouvy je souhrnem všech nákladů
Poskytovatele souvisejÍcÍch s poskytováním všech Služeb v Hlavní smlouvě, a to
za plnění plynoucí ze smluv s externími dodavateli uvedenými v Příloze č. 4
Dodatku č. 4. Tato položka nahrazuje položky v Hlavní smlouvě označené jako:

· Paušální externí náklady z převzatých smluv
· Limit variabilních nákladů
· Nutné dodatečné fixní náklady.

Maximální výše Externích nákladů na plněni ze smluv s externími dodavateli
uvedenými v Příloze č. 4 Dodatku č. 4 v rozsahu poskytovaném ke dni
1. července 2017 činí za období 1. 7. 2017 - 31. 12. 2017 pro všechny Služby
částku 254.324.656,- KČ bez DPH (dále ,,Maximální výše Externích nákladů").
Poskytovatel může vykazovat Externí náklady až do Maximální výše Externích
nákladů, kterážto je stanovena souhrnně pro všechny Služby za plnění plynoucí
ze smluv s externími dodavateli uvedenými v Příloze č. 4 Dodatku č. 4. Skutečná
výše Externích nákladů uhrazených ze strany Ministerstva za jednotlivé Služby
bude odpovídat plnění smluv s externími dodavateli uvedenými v Příloze č. 4
Dodatku č. 4, a to do jejich skutečné výše. V případě, že náklady vynaložené
Poskytovatelem na Externí náklady překročí Maximální výši Externích nákladů,
musí Poskytovatel hradit tyto náklady nad rámec položky ,,Externí náklady"
z vlastních zdrojů.

Poskytovatel se zavazuje informovat Ministerstvo o změnách smluv s externími
dodavateli či o nahrazení smluv uvedených v Příloze č. 4 Dodatku č. 4 novou
smlouvou bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 pracovních dnů ode dne,
kdy došlo ke změně smlouvy s externím dodavatelem či nahrazení smlouvy.

V případě, že kterákoliv Smluvní strana vznese požadavek na další plněni
s externími dodavateli, které není součástí smluv uvedených v Příloze č. 4
Dodatku č. 4 nebo překračuje rozsah plnění poskytovaného ke dni zahájení



4.

5.

účinnosti tohoto Dodatku č. 4, je nutné schválení oprávněných osob ve věcech
smluvních Ministerstva a Poskytovatele. V případě, že by tento požadavek vedl
k překročeni Maximální výše Externích nákladů, podléhá takováto změna nutnosti
uzavřít dodatek k Hlavni smlouvě.

d) Poskytovatel se zavazuje činit opatřeni k optimalizaci Fixních a Externích nákladů
za účelem sníženi nákladů vynakládaných Ministerstvem a o těchto opatřeních
informovat Ministerstvo vždy ke konci kalendářnIho čtvrtletí.

Článek lX. odst. 1. se ruší a nahrazuje novým článkem lX. odst. 1. ve znění:

,,Platba ceny za Služby dle této Hlavní smlouvy bude prováděna měsíčně na základě
faktur vystavovaných Poskytovatelem. Poskytovatel bude vystavovat faktury:

- za Fixní náklady dle ČI. Ill. odst. 3., písm. b) tohoto Dodatku č. 4; datem
uskutečněni zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, ve kterém
byly Služby poskytnuty; Poskytovatel doručí fakturu vždy do desátého (10.) dne
nás|edujícího měsíce;

Do doby zpracováni znaleckého posudku a jeho doručení Ministerstvu
a Poskytovateli (dále jen ,,doručeni znaleckého posudku") bude Poskytovatel
fakturovat částku měsíčně 19.589.475,5 KČ bez DPH. Od doručení znaleckého
posudku bude Poskytovatel již při nejbližší fakturaci fakturovat Fixní náklady
(cenu dle článku VIII. odst. 21. písm. b) Hlavni smlouvy) ve výši 24.586.011,- KČ
bez DPH. V případě, že je cena stanovená znaleckým posudkem nižší než
24.586.011,- KČ bez DPH měsíčně, tj. 295.032.132,- KČ bez DPH ročně, zavazuje
se Poskytovatel fakturovat jen v částce odpovídajÍcÍ jedné dvanáctině ceny
stanovené znaleckým posudkem, minimálně však 19.589.475,5 KČ bez DPH.

Ministerstvo se zavazuje uhradit Poskytovateli na základě samostatné faktury
částku rozdílu mezi 19.589.475,5 KČ bez DPH a měsíční cenou stanovenou
znaleckým posudkem či částkou 24.586.011,- KČ bez DPH měsíčně, podle toho,
která je nižší, a to za každý měsíc od 1. července 2017 do doručeni znaleckého
posudku.

- za Externí náklady dle článku Ill. odst. 3. písm. C) tohoto Dodatku č. 4; datem
uskutečněni zdanitelného plněni je datum vystavení faktury; Poskytovatel doručí
fakturu vždy do pátého (5.) dne od data akceptace Služeb dle ČI. lV. odst. 1.
Hlavní smlouvy.

Článek lX. odst. 13. se ruší a nahrazuje novým článkem lX. odst. 13.:

,,V případě, že bude vystavována faktura za položku Externí náklady, budou k takové
faktuře přiloženy kopie faktur dokládajici příslušné plněni Poskytovateli nebo jiné
doklady osvědčující rozsah poskytnutého plnění Poskytovateli. V případě, že při
fakturaci ceny za Externí náklady dojde mezi Ministerstvem a Poskytovatelem
k rozporu v otázce jednotlivých položek faktur, postupují Smluvní strany obdobně
podle odst. 4. článku lX. Hlavní smlouvy.

Do přílohy č. 4 Hlavní smlouvy se doplňuje nová příloha č. 4.18, která tvoří přílohu
č. 1 tohoto Dodatku č. 4.

V příloze č. 1 Hlavni smlouvy se bod C) písm. v) a w) ruší a nahrazuje se novým
bodem C) písm. v) a w):

v) Poskytovatel dále zajistí další rozvoj a výstavbu radiokomunikačního systému
podle potřeb Ministerstva na základě požadavků schválených oprávněnou osobou
v technických záležitostech za Ministerstvo. Rozvoj a výstavba musí technologicky
navazovat na zavedené komunikační systémy a SItě. Jedná se zejména o následujicí
činnosti:

6.



F"

7.

8.

(i) provádění analýz ke zjištění kritických částí provozované infrastruktury
s ohledem na potřeby uživatelů;

(ii) návrhy realizačních koncepcí, které mohou řešit kritické oblasti systému;
(iii) návrhy změn topologie infrastruktury s ohledem na potřeby navýšení

kapacity systému pro případné navýšení dostupnosti komunikaci;
(iv) návrhy potřebných změn parametrů systému pro dosažení optimalizace

systému a navýšeni kvality spojení.

W) Poskytovatel dále zajisti činnosti spojené s projektovou přípravou komplexní
modernizace rádiové technologie systému Pegas (povýšení systému z Tetrapol
TDM na Tetrapol IP).

V příloze č. 1 Hlavni smlouvy se do bodu E) doplňuje nové písm. f) ve znění:

f) Poskytovatel dále zajistí činnosti spojené s projektovou přípravou rozšÍření
integrované telekomunikačnI sítě MV pro vytvoření přenosového prostředí pro
komplexní modernizaci rádiové technologie systému Pegas (povýšení systému
z Tetrapol TDM na Tetrapol IP).

V příloze č. 1 Hlavní smlouvy se doplňuje nový bod O) ve znění:

O) Služba č. 14 Provoz a správa MKI Praha

Poskytovatel zajistí komplexní správu (konfiguraci, vedení provozní a technické
dokumentace), dohled, údržbu, servis, provoz, rozvoj nebo rekonfiguraci systémů
a subsystémů technologiI pořízených v rámci projektu Modernizace komunikační
infrastruktury v Praze.

V rámci této služby jsou provozovány nás|edujÍcÍ technologie a systémy:

a)

W

k



Poskytovatel bude zabezpečovat nás|edujÍcÍ rozsah činnosti:

(i) řešení uživatelských požadavků (zřízení, změna nebo zrušeni
konkrétního typu služby v systémech IP hlasových technologií);

"m



9.

10.

11.

- Příloha č. 2 - Indikativní rozpad cen pro jednotlivé služby

- Příloha č. 3 - Příloha č. 10 Hlavní smlouvy, která nahrazuje dosavadní přílohu
č. 10 Hlavní smlouvy.

- Příloha č. 4 - Seznam smluv s externími dodavateli
V případě, že dojde v souladu s článkem XIX. Hlavní smlouvy k dohodě Smluvních
stran o ukončení poskytování konkrétních Služeb či jejich části dle Hlavní smlouvy,
platí, že limit pro Fixní náklady i Maximální výše externích nákladů bude ponížen
o adekvátní část vztahujÍcÍ se ke Službě či její části, jejíž poskytování dle Hlavní
smlouvy bude ukončeno. Smluvní strany přitom budou vycházet z indikativního
rozpadu cen pro jednotlivé služby, který tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 4.

K možnosti poskytovat Služby i po ukončeni účinnosti Hlavní smlouvy vůči Krajským
ředitelstvím policie a naplnění cIlů referátníku o centrálním zajištění, tzn. že Služby
Krajským ředitelstvím policie budou zajišťovány ze strany Ministerstva, je Ministerstvo
povinno zajistit možnost využití veškerého předmětného |nfrastrukturního majetku.
Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 4 svým podpisem.

Česká republika - Ministerstvo vnitra Národní agentura pro informační a
komunikační technologie, s. p.

Funkce: min st ·,vnitra
Datum, 2 ' 2017
Místo: Prah

...

K'" 'dňĹéno: Alan Ilc szyn
Funkce: zástupce ředitele
Datum:
Místo: Praha

F









Příloha č. 4

Seznam smluv s externími dodavateli

Ĺ

'k.


